

tylko pozostaje do końca tuczu, ale jeszcze się namnaża, co ma bezpośrednie przełożenie na wynik pobieranej próby podeszwowej.

Oznaczenie pochodzenia piskląt jest istotną informacją z uwagi na to, że znaczące ilości jaj i piskląt są także nabywane poza granicami naszego kraju. Następuje duża rotacja i obrót jajami i pisklętami między wylęgarniami na terenie naszego kraju i nie tylko. Oznaczenie pochodzenia jaj lub piskląt pozwoliłoby na bardziej wnikliwą kontrolę i identyfikację piskląt pozostających w obrocie krajowym.

II wniosek

dot. badania prób podeszwowych.

Wnosimy o pozostawienie dotychczasowego dwuetapowego systemu badania próby podeszwowej w przypadku wyniku dodatniego z próby właścicielskiej należy traktować wynik jako podejrzenie, wystąpienia serotypów *typhimurium* i *enteritidis*, natomiast urzędową próbę, należy traktować jako potwierdzenie bądź wykluczenie obecności pałeczek salmonelli.

Wspólne pobieranie próby u właściciela brojlerów z przedstawicielem ubojni jest nierealne ponieważ znaczna część Hodowców dzieli odstawę z jednego kurnika na dwóch odbiorców.

III wniosek

dot. świadectw zdrowia wystawianych dla brojlerów do uboju.

Żądamy, aby świadectwo wystawione przez powiatowego lekarza weterynarii dla stada brojlerów zawierało **tylko** informacje o wystąpieniu serotypów salmonella *typhimurium* i *enteritidis*, czyli zwalczanych z urzędu, natomiast ujmowanie na świadectwie przy wyniku ujemnym na *typhimurium* i *enteritidis* innych serotypów salmonelli *species* powoduje, że ubojnie wykorzystują ten fakt i obniżają cenę.

IV wniosek

dot. możliwości uboju stada z wynikiem dodatnim.

Domagamy się wyznaczenia na terenie kraju minimum 6 ubojni regionalnych do uboju stad kurcząt brojlerów z wynikiem dodatnim. Co pozwoliłoby na wykorzystanie mięsa po obróbce termicznej do dalszego zagospodarowania.

Uzasadnienie:

1. Jeżeli państwo wytycza program, to musi współuczestniczyć w skutkach jego realizacji;
2. Ubój w takich ubojniach jest korzystniejszy niż utylizacja;
3. Ubojnie bez przetwórstwa według informacji posiadanych w Polskim Związku nie będą podejmować się uboju brojlerów z wynikiem dodatnim na *typhimurium* i *enteritidis*.

V wniosek